Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
Câmpus Sapucaia do Sul

ERRATA 1 do EDITAL Nº 11/2019 - IFSul/ Câmpus Sapucaia do Sul

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO (A)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSUL), Câmpus Sapucaia do Sul, Mack Léo Pedroso no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Orientação Normativa nº 2 de 24 de junho de
2016, publicada no Diário Oficial da União – DOU em 28 de junho de 2016 e no Decreto Nº 9.427, de 28 de
junho de 2018, torna pública, por meio desta, as seguintes alterações no EDITAL Nº 11/2019 IFSul/Câmpus
Sapucaia do Sul:

1- DAS VAGAS:

Onde se lê:

CURSO

VAGAS

LOCAL CARGA
HORÁRIA TURNO PERFIL DO

ESTAGIÁRIO
REQUISITO

MÍNIMO

Curso Superior de
Engenharia
Mecânica.

02

Laboratório de
Desenvolvimento

Integrado de
Materiais e

Produtos (DIMP)

04h Diárias
(20 semanais)

14h às 18h

Pessoa dinâmica,
pró-ativa,

comunicativa,
pontual.

Estar
frequentando

Curso Superior de
Engenharia
Mecânica

Leia-se:

CURSO

VAGAS

LOCAL CARGA
HORÁRIA TURNO PERFIL DO

ESTAGIÁRIO
REQUISITO

MÍNIMO

Curso Superior de
Engenharia

Mecânica ou
áreas afins.

02

Laboratório de
Desenvolvimento

Integrado de
Materiais e

Produtos (DIMP)

04h Diárias
(20 semanais)

14h às 18h

Pessoa dinâmica,
pró-ativa,

comunicativa,
pontual.

Estar
frequentando

Curso Superior de
Engenharia

Mecânica ou áreas
afins.

7- DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

7.1- O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:
Onde se lê:

ATIVIDADE DATA
Entrevistas nos setores 18 e 19/04/2019
Divulgação dos Resultados  23/04/2019
Recursos dos resultados  24/04/2019
Resultado final  25/04/2019

Apresentação do Candidato (a) para providenciar a
documentação para contratação 26/04/2019

Leia-se:

ATIVIDADE DATA
Entrevistas nos setores 18 e 22/04/2019
Divulgação dos Resultados  24/04/2019
Recursos dos resultados  25/04/2019
Resultado final  26/04/2019
Apresentação do Candidato (a) para providenciar a
documentação para contratação 29/04/2019

Sapucaia do Sul, 11 de abril de 2019.

Prof. Me. Mack Léo Pedroso
Diretor Geral

Câmpus Sapucaia do Sul